
Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen Polifant in Ditzingen 

Monatsgebühren gültig ab 01.01.2023

Die Benutzungsgebühr setzt sich aus der Betreuungsgebühr und der Verpflegungsgebühr zusammen. Der Gebühreneinzug erfolgt für 12 Erhebungsmonate in 12 Teilbeträgen

Gebühren für Kinder ab 3 Jahren bis Schuleintritt

Betreuungsform Regel und VÖ 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

Verlängerte Öffnungszeit (VÖ)von 07:30 h - 14:30 h mit Mittagessen 119,00 € 101,15 € 55,00 €

Bei der Betreuungsform VÖ kann keine Betreuung außerhalb der vereinbarten Betreuungszeiten erfolgen.

Bei Zuwiderhandlung erhebt die Polifant Ditzingen gGmbH eine Gebühr in Höhe von 50,- Euro pro angefangener Stunde

Ganztagesbetreuung 07:30 h - 17:30 h
Die Gebühren für die Ganztagesbetreuung sind einkommensabhängig und werden in Einkommensstufen eingeteilt:

pro angefangener Stunde über dem vereinbarten Stundenkontingent fällt eine Gebühr von 12,50 € /h an

Ganztagesbetreuung 45 h pro Woche 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

Einkommensstufe in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

zu versteuerndes Einkommen bis 35.000 € 236,00 € 200,60 € 74,00 €

35.001 € - 50.000 € 272,00 € 231,20 € 74,00 €

50.001 € - 70.000 € 308,00 € 261,80 € 74,00 €

mehr als 70.000 € 343,00 € 291,55 € 74,00 €

Ganztagesbetreuung 50 h pro Woche 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

Einkommensstufe in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

zu versteuerndes Einkommen bis 35.000 € 263,00 € 223,55 € 74,00 €

35.001 € - 50.000 € 303,00 € 257,55 € 74,00 €

50.001 € - 70.000 € 343,00 € 291,55 € 74,00 €

mehr als 70.000 € 381,00 € 323,85 € 74,00 €

Preisliste Polifant Ditzingen gGmbH /  Stand 01.01.2023 Änderungen vorbehalten



Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen Polifant in Ditzingen 

Monatsgebühren gültig ab 01.01.2023

Die Benutzungsgebühr setzt sich aus der Betreuungsgebühr und der Verpflegungsgebühr zusammen. Der Gebühreneinzug erfolgt für 12 Erhebungsmonate in 12 Teilbeträgen

Gebühren für Kinder bis 3 Jahre

Betreuungsform Regel und VÖ 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

Verlängerte Öffnungszeit (VÖ)von 07:30 h - 14:30 h mit Mittagessen 250,00 € 212,50 € 55,00 €

Bei der Betreuungsform VÖ kann keine Betreuung außerhalb der vereinbarten Betreuungszeiten erfolgen.

Bei Zuwiderhandlung erhebt die Polifant Ditzingen gGmbH eine Gebühr in Höhe von 50,- Euro pro angefangener Stunde

Ganztagesbetreuung 07:30 h - 17:30 h

Die Gebühren für die Ganztagesbetreuung sind einkommensabhängig und werden in Einkommensstufen eingeteilt:

pro angefangener Stunde über dem vereinbarten Stundenkontingent fällt eine Gebühr von 12,50 € /h an

Ganztagesbetreuung 45 h pro Woche 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

Einkommensstufe in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

zu versteuerndes Einkommen bis 35.000 € 349,00 € 296,65 € 74,00 €

35.001 € - 50.000 € 383,00 € 325,55 € 74,00 €

50.001 € - 70.000 € 418,00 € 355,30 € 74,00 €

mehr als 70.000 € 452,00 € 384,20 € 74,00 €

Ganztagesbetreuung 50 h pro Woche 1 Kind 2 und mehr Kinder Verpflegungsgebühr

Einkommensstufe in der Kita in der Kita pro Kind / Monat

zu versteuerndes Einkommen bis 35.000 € 388,00 € 329,80 € 74,00 €

35.001 € - 50.000 € 426,00 € 362,10 € 74,00 €

50.001 € - 70.000 € 463,00 € 393,55 € 74,00 €

mehr als 70.000 € 499,00 € 424,15 € 74,00 €

Preisliste Polifant Ditzingen gGmbH /  Stand 01.01.2023 Änderungen vorbehalten


